CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE CMDCA  - ANDIRÁ – PARANÁ
Lei de n.º: 1.978 de 18 de Agosto de 2009, Lei n.º 2.305 de 04 de maio de 2012 e
 alterações
Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 – CEP – 86.380 – 000 - Fone (043) 3538-8100

EDITAL Nº. 05/2019

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 1.978 de 18 de Agosto de 2009 e alterações, e
Considerando o Edital nº. 19/2017 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Andirá – CMDCA de Homologação do Resultado da eleição de vagas suplentes do Conselho Tutelar de Andirá/PR (mandato 2016-2020);
Considerando o Edital nº 03/2019 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Andirá – CMDCA, que prorroga a permanência do Conselheiro Tutelar Everson Henrique de Souza, conforme necessidade de suprimento de férias, até o dia 13 de abril de 2019;
Considerando o Decreto nº 8.483 de 12 de abril de 2019, no qual fica exonerada, a pedido, a partir do dia 12 de abril de 2019 a Conselheira Tutelar Valéria Letícia de Santana;
Considerando a necessidade de suprir a vacância do cargo da Conselheira Tutelar Valéria Letícia de Santana.

RESOLVE:

Art. 1º - Dar Posse a Everson Henrique de Souza como conselheiro titular para o mandato 2016-2020 a partir do dia 14 de abril de 2019.

Andirá-Paraná, 12 de abril de 2019.

TATIANA DA SILVA RABITO
Presidente do CMDCA